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REPUBLICA DEL ECUADOR
- SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS

FQHHULA"HﬂG OE BALANCE
Form. 0001

Denaminacion de la compafita segun sus sstatutos:

GINTURAS ECUATODRIANAY &, A,

Na. EXPEDIENTE
3110=50

SIGLAS
BINTEC

Calfe

HINTCC

Teléfono:
0 ) =700

Calle v No,
fe. o las Amériecas

Ciludad
Cuayaoull

PRINCIFAL

SUCURSALIES)

Pariodo del balance:

LY JUNTU ¢ g, -
LT o iciirarcirrannans s | I ......................... de Iﬂ?“" : Al jl de fniYU ............ Cemn e e HE'U H‘ma
.
NOMINA DE ADMINISTRADDRES Y COMISARIOS DE LAS COMPARIAS NACIONALES ~
{Giue se hatfan actuaimente en gjercicio)
a NI :
1.- ADMINISTRADORES | NOMBRES C1. 0 PASAPORTE NACIONALIDAD
Presidente: Larlogs Vallaring U= UL 5400 Locuatoriana
Vicepresidente: tcaone Ltuis Cerrera ol Mo LO-UUe57780 Leuatoriana
, L. 1 m - :

Gersnte () LDonoral L Ur. Emilia Romers Parcuced 49-06190555E tcuatoriana

-

Divectores o vocaies principales: 3‘ o Me ader NDI‘tE amz:ricana
e Je Thornton Nortpamericana
Jdi~ne topez Stable Nartoamericana
Ur, milio omero Parducol U8=U109555 ccuatoriana

Directores o vocales suplentes: ﬂl chard Jambor Nﬂrtaama ricana
Fausto Hiralgo horteamoricana
Hicantia Nobaa G, UO=U422428068 toeuatoriana

2.- COMISARIOS:

g9=-L20U75696 Eouatoriana

Principaf
suplente

3.- COMITE DE VIGILANCIA

DATOS DEL {O DE LOS) REPRESENTANTE (5) LEGAL (ES] -
Nombre (y  Larlos VYallarino Marquoz de la Plata Nacionatidad CUBToriana

Cargo s}

Fechs de]l nombramianto Pariedo

COMPANIAS EXTRANIERAS DOMICILIADAS EN EL ECUADOR
REPRESENTANTE (S) PERMANENTE (5) EN EL ECUADOR:
Mombre (3] MNaclonalidad

Cargo {8} o designacidn (es} Catret de domicitiscidon No.

LA CONTABILIDAD ES5TA A CARGO DE:

Denominacidn de la persona juridica:

_Hugco Alvarado Villggas tcuatoriana — _ — e
Tulcén 4519

Nombres y apellidos (persona natural} Macionaligad Oijreccidn:

.. _ ODOTHAS INFORMACIOMES (A |2 fecha del balance)
Lacompania esta amparada por:

LEY DE FOMEMNTO:  Industrial: . AJropecuario :] ;i Turistico D 7 Otra ] Clasificacion: Y
ACUERDO INTERMINISTERIAL No. 208 v 878 Fechs: ciciombro 31, 1975 v Julio £, 1080
AFILIACION A LA CAMARA DE: LROUSTRTAS 0L GUAYAQUTIL No., ’71 /]
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ACTIVO CORRIENTE NQO CORRIENTE

HASTA UN ANO MAS DE UN ARND
10.00

Jra—

10.00 DISPONIEBLE:
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10.01 Caja v bancos

12.00 INVERSIONES dq {BU,EID 12.00
12.01  Acciones
12.02 Bonos, obligaciones, ¢cedulas hipotecarias, atras
12.03 Cuentas et participacion
t2.04 Acciones propias readduiridas
14.00 DEUDORES "aR'04%,511,44 ) 14.00
14.01 Cuentas BOY coDrar
14.02 Ohbiigaciones par cobrar
14.03 Préstamos y anticipos a trahaiadores ¥y empieados
14.04 Préstamos ¥ anticipos a directores
14.05 Préstamos Y anticipos a2 accionistas o socios
14.06 Accionistas 0 socios por acciones o participaciones

csuscritas no pagadas

1407 MENDS: provision para incobrables K ( 1V754,242 ’ U7
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1900 OTRQS ACTIVOS CORRIENTES (adjuntar detalle)] 19.00
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A TOTAL ACTIVOD CORRIENTE

20.00 FIJO NO DEPRECIABLE w jlgﬂ{{"?l, *"::j 20.00
20.91 Terrenos b 2 "9?3,59.‘:, !
20.02 Maguinarias ¥ Aduipos en montaje

20.03 Proyectos ¥y construcciones en curso 2'971,123,43

20,04 Otros no depreciabies
ODeprec, acumuiada

QIﬁzﬁ'ﬂQ&,ﬂz QIEEW*EQE,Q?,

2200 FI1JO DEPRECIABLE valor ge adquisicion 29

ST Nt otr B i
22 O3 Edifiﬂiﬂi e o ulu}-é‘-.ﬁﬂ’ i

22.02 instatationés
22.03 Maduinarias ¥ aGuipos 15VaRA 640
22 .04 Musblegs ¥V &Enseres 2 '11 g - :""T
. 2!‘?;"‘!{,& I:.f:}:'l 26 1~ ~ F I"-
22.05 Vehitulos fdEr & o 4 1 dfﬁ{.‘,“;wu,dl
22.068 Otros {adjuntar detalle)
24 00 INTANGIBLES

24 00
4.0 Patentes ¥ marcas

24.02 Oiros

2600 CARGOS DIFERIDOAS Valor inicial

| Vator e agauisicion_
_ Vaiorimicial
26.01 Gastos de constitucion
26.02 {Gastos de investigacion ¥
axptaracion
26 .03 Otros
| Valor de reauaido

2B.00 REVALORIZACIONES Valor de raavaiae

26.00
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28.00

- : - A b o S o . | — o g
11 A | s Af ' U L ﬂl & -:i:i:::::-'#'n'-'n'-t ':"':"-'-"‘ 1':-":"‘--"l:"" 1":":"."-- I i i { i 1 yr
28.01 Terrenos 479044001, 00 Euiseisiaey 14 D04A. DL, 05

"
1

- g AM007 1505 S lriels 7 1l t
28.02 Edificios b QQ?.,L-HJU,.JZ ot Z_Lu.ffiéu, (7 9:]:,.,?11?531;
28.03 Magumarias
28.04 Otras {adiuntar detalie)

30.00 OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
[adjuntar detalie)

g£.- TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE AU 523,724,774
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PASIVO

11.60°° ACRSEDORES

13.00
15.00
17.00
19.00
21.00

23.00

25.00

26.00

29.00

31.00

13.00

J1.01
11.02
11.03
11.064
11.05
11.06
11.07
11.08

11.09
11.10

DEUDAS FISCALES, IESS: ¥y otras entidades publicas
PRESTAMOS DE ACCIONISTAS O S0OCI0S

INGRESOS ANTICIPADOS

UTILIDADES DIFERIDAS

DEPOSITOS POR CUENTAS EN PARTICIPACION
APORTES DE ACCIONISTAS O S50CIOS PARA CAFRITA

LIZACIONES FUTURAS ;
OTRAS ASIGNACIONES DE LA CASA MATR)2Z

CTROS PASIVOS (adjuntar detalle)

TOTALES PASIVO CORRIENTE Y NO CORRIENTE

NO CORRIENTE
MAS DE UN AND

CORRIENTE HASTA

o . A39%657,797, 70
roveedares en & Pass , Ny

G140U,042,70
6V051,352,75

12000, LUG, an

Proveedores en &) axterior

Bancos privados en &l bais

)
otz UD, 375,00

Bancos privados en el exterior

Ciras instituciones financieras privadas
Instituciones de credito publice
Gastos por pagar 1111?7'12?’3[1
Obligaciones emitidas (Art, 243 Ley de Cias.)

Anticipos de chientes

Dividendos a accionistas o socios

A0E, 017,00

e

J

SAYORR 480,20

PATRIMONIO NETO

CAPITAL SOCIAL 1 YCLO, BUL, oo 1 27.00
27.01 Acciones o apartaciones de comDbanias nacionales i
27.02 Capital asignado a2 sucursaies de combanias extranjeras

RESERVAS 1'361,200,00 (2900
2%9.01% Reserva legal (avts_. 111y 339 [ey da Cias.) 1 '::'1‘?1 . EUE, Qo J

2302 Reserva estatutaria

29 03 Reserva facultativa Ty

CAPITAL SUPERAVIT =) 31.00
31.01 Superavit proveniente de revalorizaciones de terrenos 1{

31.02 Superavit proveniente de revalorizaciones & otros activos fijos *

31.02 Donaciones

RESULTADOS } 25,&52_5?2,33/‘33 00
33.01 Utilidades acumuladas en ejercicios anteriores 215,230 , o | t +
33.62 MENQS: Pérdidas en pjercicios anteriores

32.03  Utilidades del ejercicio 238110,530,12

33.04 MENOS: Pérdidas del ejercicio |

TOTAL PATRIMONIO NETO

10.10
10.20

2¢.01

20.02
Z‘E.ﬂ?-
!ﬁ.ﬂi
2003
20.06
20.07
20.08
Zﬂ._ﬂ':'b
20.10
20.11

— T - p— p— p—

TOTAL RDEL PASIVO Y PATRIMONIO NETGO

TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN

De ejercicios anteriores (Cta_ 31.01 det balance}
Del presente ejercicio (Cta., 33.03 del! balance)
SUMA DE UTILIDCADES A DISTRIBUIRSE {10.104-10.20)

15 o/o para trabajadores {Art, 96 del Codigo de Trabajo}

Amaortizacion de pérdidas de sjercitcios anterigves

DISTRIBUCION DE UTILLIDADES (Art. 273 L&y de Clas.}

Resuelta porla junta general de acelonistas © 5DCI05 de: . ciiiimnmirrmaniann
A~ UTILIDADES

Ui e T N -'-"1"-"-"r:-'n'ﬁ'l"t'-'-"
o, -.'- l-*q e T T T e e e T N e e
"--l.i' -i Ir-l - I.-l i-ll a ¥ wru s L e ) 3
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?_ n._l ]. l 5 ) 1-_:1i \j 3 , l 2 :I:l:i-: :lzi:l:-l:ﬁ:l:i:i:l:l-:-:l:i:l:i:i:ll:':ﬁ:-:i:r:i:-:-:-

251116.993 12 e R
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i N I T T R T S I g R P
I e -u-'l-'-l e '1'1‘:'1' s a”
A T T e T T T N e '--.!l-'l;:l e

.- DILSTRIBUCION

M5 1546. 659, 54

Reserva legal (Art. 111 ¥ 339 Ley de Cras) 1'357,0006, 00"
Reservas estatutarias 4 1132 296 77 9
Reservas facuittativas * ’ -
Asignaciones especiales

Reserva para readguisicion de acciones propias

Para dividendos a los accionistas en el paisg £} '33'51. I UD, 07
Para dividendos a los accionistas en &f exteriar 7 ) 467472 10 3 77

Iimpuésto aia renta

, 17652005, 47

Litiliddades no distribuidas J

TOTAL 23%1160,335,12




Correspondiente a1 periodo del ...ooevviivieeans,

CONCEPTOS

140008

2000

3000

4000

5000

sLO0D

7000

INGRESDS OPERACIONALES POR VENTAS

1010
1012

MERCADERIAS NO FABRICADAS POR LA COMPANIA [ costo de vEntas )

2010
2011
2012

MERCADERIAS FABRICADAS POR LA COMPARNIA

(costo de praduccidn vendidal

3070
3029
3030
3031
3032
3033
2034

3035
3036

3037

1038
3039
3040
3041
30350
3451

3060

UTILICAD BRUTA
GASTOS DE VENTAS

4010
4011
4012
4013

GASTOS ADMINISTRATIVOS

2010
5011

5012
5013
5014
€015

5016
5017

UTILIOAD {(PERDIDA) EN OPERALION
OTROS INGRESOS

o010
6011

OTROS GASTOS

7010

7011
FOt2

UTILIDAD ANTES DE PARTICIPACTION DE TRABAJADORES ¥ DE IMPUESTOS {perdida)

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

- e, [ .
al ‘:‘l ..... . de E’w'*} de ..lgm" v

14 JuygﬂL 1278

Enaflsmhggga

EN EL PAIS
AL EXTRANIERD

Inventario inicial
Campras
Inventario final {(menos)

o T0e0e R0, 3 ;IIII

Materias primas utiliZadas
Manao de obra directs
Gastas de fapricacion
Suminisiros y materiales
Mano de obra indirecta
Depreciacion de activos fijos
Agua, luz, teléfono

Seguros
Combustibles vy ubricantes

Patentes, marcas, asistencia técnica ¥ otros gastos por
tecnologia imputables como costos de fabricacion
Mantenimiento ¥ Teparaciones

Dtros gastos de fabricacidn {(adjuntar detalle)

127,52U, 14

invantario inicial de productos &n proceso
Inventario final de productos &R procesd {(Menos)
Inventario inicial de articulos terminados

inventario finat de articulos termjnados (Menos)

Otros costos de vénta

Sueidos ¥ jornaies (no inclurdos en costos)
Cormisiones a emplieados ¥ particulares
Publicidad y propaganda

Oiros

Sueldos ¥y jorpales (no inciuidos en costos)
Be2neticios sociales, indemniZaciones ¥ otros de Ley
{excepto 15 o/o para trabajadores)

Agua, luz, telefono (no incluidos en costos)

Qtras depreciaciones {no registradas &n costos)
Amortizacidn de intangiblas y diferidos

Impuesios {excepto 2 la renta ¥ adicronales)
Contribucitn a {a Superintendencia de Companias
Qiros

Intereses deavepngados

Otros ingreésos no operacionales

Intereses pagadas

QOtros gastos financieras
Qftros gastos no espegificados

Los infrascritos Gerente y Contador de ta compafiia, a nombre de Ja cual Preseritamos esta informacidn, declaramaos

Gue 1000 & contenidp de este formuofario es verfdico, correcto v campieto.
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El. GERENTE (REPRESENTANTE LEGAL)

s
4 .
wzﬂT&DnR 77Z_‘,, *
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Hemos revisado ¢l Balance Generat, ¢l estadg de {a guenta de Pérdidas vy Gananclas y las demids informaciones qus

Rreceden y en nuestri opinién exponen razonablemente tg sltuacidn de {a Compafiia ¥ 0% resuttados de sus operacionet duran-

te el correspondiente ejercicio, de ¢ midad con los principios contables generalments aceptados,
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Lugar ¥ fecha: Guavaguil, Seoosta 29, 1000

- 138'000,511, 29
1261508, 611, 26
o

23'1

ﬁ*l '

o

Y0Q3, 850, 53




